Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 4
п.Копылово

                            «24»  января 2020г.
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января  2020 г.                                                                    № 5
п. Копылово
О размере вреда, причиняемого транспортными

средствами,  осуществляющими  перевозки

тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным

дорогам общего пользования местного  значения

Копыловского сельского поселения

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 13, частью 13 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», пунктом 2 постановления Администрации Томской области от 15 февраля 2010 № 50а «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить с 1 января 2020 года  размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Копыловского сельского поселения в соответствии с показателями согласно приложению.

2. Установить, что осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда производится Администрацией Копыловского сельского поселения;
    2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (www.kopilovosp.tomsk.ru).

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника отдела по обеспечению жизнедеятельности населения Харьковского А.В.

Глава поселения (Глава Администрации)                      А.А. Куринский
Приложение

к постановлению Администрации

Копыловского сельского поселения

от 24.01. 2020 г.  №    5

Показатель размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Копыловского сельского поселения
Размер вреда при превышении значения

допустимой массы транспортного средства

Таблица 1

	Превышение допустимой массы транспортного средства (тонн)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2268,86

	Свыше 10 до 20
	2594,59

	Свыше 20 до 30
	2920,32

	Свыше 30 до 40
	3245,63

	Свыше 40 до 50
	3571,36

	Свыше 50 до 60
	3897,09

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Копыловского сельского поселения,
 рассчитанным под осевую нагрузку 10 тонн/ось, от превышения
допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

Таблица 2

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	1
	2
	3

	До 10
	1963
	5692,7

	Свыше 10 до 20
	3139
	9103,1

	Свыше 20 до 30
	5021
	14560,9

	Свыше 30 до 40
	7587
	22002,3

	Свыше 40 до 50
	10821
	31380,1

	Свыше 50 до 60
	14711
	42661,9

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  Копыловского сельского поселения, рассчитанным под осевую нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства                                                                                               Таблица 3

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями (рублей на 100 км)

	До 10
	849
	2462,1

	Свыше 10 до 20
	1230
	3567

	Свыше 20 до 30
	1839
	5333,1

	Свыше 30 до 40
	2671
	7745,9

	Свыше 40 до 50
	3719
	10785,1

	Свыше 50 до 60
	4979
	14439,1

	Свыше 60
	По отдельному расчету <*>

<*> Рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов (приложение к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»), с использованием таблицы 4 приложения к настоящему постановлению.

Размер

вреда, причиняемого отдельными категориями тяжеловесных транспортных средств при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Копыловского сельского поселения
Таблица 4

	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
	руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	a
	b
	c
	d

	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

	11,5
	840
	39,5
	2,7
	7365
	123,4

__________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна

PAGE